
  

 

 

San Borja, 29 de abril de 2021. 
 

OFICIO MÚLTIPLE N° 1 1 2 -2021/MINEDU/VMGI/DRELM/UGEL.07-AGEBRE 

Señor (a) 
Director (a) de Institución Educativa Pública de la Jurisdicción UGEL 07 

Presente. - 
 

ASUNTO : Convocatoria a Asistencia Técnica sobre instrumentos y procesos de 

monitoreo y acompañamiento a la práctica docente en el marco de la 

educación a distancia, dirigido a docentes de VI Ciclo de las áreas de 

Ciencias Sociales y DPCC, Ciencia y Tecnología, Comunicación, 

Educación Física y Matemática, del Nivel secundaria. 

 
REFERENCIA : a) Plan de Trabajo AGEBRE 2021 
  b) RVM   N° 273-2020-MINEDU, Orientaciones para el desarrollo del Año 

Escolar 2021 en Instituciones Educativas   y Programas de la Educación 

Básica. 

  c) SINAD N°   0019899-2021 
 

De mi especial consideración: 
Expresándole mi saludo cordial, hago de su conocimiento que la UGEL 07, a través del Área  de Gestión de 

la Educación Básica Regular y Especial - AGEBRE, en el marco de la educación a    distancia, desarrollará la 

Asistencia Técnica sobre instrumentos y procesos de monitoreo y acompañamiento a la práctica 

pedagógica, dirigido a los docentes de las áreas de Ciencias Sociales y DPCC, Ciencia y Tecnología, 

Comunicación, Educación Física y Matemática,     de las instituciones educativas públicas de la Educación 

Básica Regular, nivel secundaria, del VI  Ciclo, a fin de socializar el protocolo e instrumento que será 

empleado en el proceso de Acompañamiento y monitoreo a la práctica docente en el presente año lectivo. 

En tal sentido, con el propósito de fortalecer a los docentes en su práctica pedagógica para que se revierta 

en la mejora de los aprendizajes de los estudiantes, se convoca a los docentes de las IIEE, según el cuadro 

del anexo 01   , a participar de la asistencia técnica según el siguiente detalle: 

  

N° AREA DIA/HORA 

1 CIENCIAS SOCIALES-DPCC 

3 de mayo 
4:30 p.m.- 6:00 pm 

 

2 COMUNICACION 

3 EDUCACIÓN FISICA 

4 MATEMÁTICA 

 
Hago propicia la oportunidad para expresarle mi especial consideración. 

 
Atentamente, 

 

 

 

 

 



 

RELACION DE IIEE QUE ASISTIRAN A LA ASISTENCIA TÉCNICA – DOCENTE DE VI CICLO 

 
N° RED IIEE AREA 

1 1 0082 LA CANTUTA 

COMUNICACION 
LINK 

 https://us02web.zoom.us/j/8201332
2411?pwd=Y09LTWFBOURwVkUv

STNwVWQ0anYrZz09 

2 1 MADRE ADMIRABLE 

3 2 7083 MANUEL GONZÁLES PRADA 

4 3 7086 LOS PRECURSORES 

5 4 6044 JORGE CHÁVEZ 

6 7 MERCEDES INDACOCHEA 

7 7 7049 JOSÉ ABELARDO QUIÑONES 

8 7 6052 JOSÉ MARÍA EGUREN 

9 7 7047 TACNA 

10 7 7050 NICANOR RIVERA CÁCERES 

11 7 ENRIQUE ARNAEZ NAVEDA 

12 9 6085 BRIGIDA SILVA DE OCHOA 

13 9 JOSÉ DE LA RIVA AGÜERO Y OSMA 

14 10 7034 ENRIQUE NERINI COLLAZOS 

15 10 7038 CORAZÓN DE JESÚS DE ARMATAMBO 

16 11 6090 JOSÉ  OLAYA BALANDRA 

17 11 6094 SANTA ROSA DE CHORRILLOS 

18 11 LOS INKAS 

19 12 7077 REYES ROJOS 

20 12 VIRGEN DEL MORRO SOLAR 

21 12 7042 SANTA TERESA DE VILLA 

22 13 SAN PEDRO DE CHORRILLOS 

23 13 7064 MARÍA AUXILIADORA 

24 14 7039 MANUEL SCORZA TORRES 

25 14 6091 CÉSAR VALLEJO 

26 14 6097 MATEO PUMACAHUA 

27 14 TÚPAC AMARU II 

28 14 7076 LAS BRISAS DE VILLA 

29 14 7066 ANDRES AVELINO CÁCERES 

30 14 6086 SANTA ISABEL DE VILLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://us02web.zoom.us/j/82013322411?pwd=Y09LTWFBOURwVkUvSTNwVWQ0anYrZz09
https://us02web.zoom.us/j/82013322411?pwd=Y09LTWFBOURwVkUvSTNwVWQ0anYrZz09
https://us02web.zoom.us/j/82013322411?pwd=Y09LTWFBOURwVkUvSTNwVWQ0anYrZz09


 

 

 

AREA MATEMÁTICA 

N° REI INSTITUCIÓN EDUCATIVA  

1 07 6052 JOSÉ MARÍA EGUREN 

 
AREA MATEMÁTICA 

LINK 
https://us02web.zoom.us/j/84875208784 

 

2 07 7047 TACNA 

3 07 7049 JOSÉ ABELARDO QUIÑONES 

4 07 6051 MERCEDES INDACOCHEA 

5 08 7008 SCIPION LLONA 

6 09 6085 BRIGIDA SILVA DE OCHOA 

7 09 JOSÉ DE LA RIVA AGÜERO Y OSMA 

8 10 7034 ENRIQUE NERINI 

9 10 7038 CORAZÓN DE JESÚS DE ARMATAMBO 

10 11 6094 SANTA ROSA DE CHORRILLOS 

11 11 LOS INKAS 

12 12 VIRGEN DEL MORRO SOLAR 

13 12 7075 JUAN PABLO II 

14 12 7077 REYES ROJOS 

15 12 7042 SANTA TERESA DE VILLA 

16 01 0083 SAN JUAN MACIAS 

AREA MATEMÁTICA 
LINK 

https://us02web.zoom.us/j/82673820291?
pwd=RXh6U0s2M0VEMzhZRnVzbzBNdC9KU

T09 

17 01 1128 SAN LUIS 

18 01 0082 LA CANTUTA 

19 02 7083 MANUEL GONZÁLES PRADA 

20 03 7086 LOS PRECURSORES 

21 04 ALCIDES VIGO HURTADO 

22 04 6044 JORGE CHÁVEZ 

23 04 6087 PABLO MARÍA GUZMÁN 

24 13 SAN PEDRO DE CHORRILLOS 

25 14 6086 SANTA ISABEL DE VILLA 

26 14 7039 MANUEL SCORZA TORRES 

27 14 6097 MATEO PUMACAHUA 

28 14 6091 CÉSAR VALLEJO 

29 14 TÚPAC AMARU II 

30 14 7066 ANDRES AVELINO CÁCERES 

AREA CIENCIAS SOCIALES Y DPCC  
 

N° REI  INSTITUCIÓN EDUCATIVA ÁREA 

1  03  6047 JOSE MARIA ARGUEDAS  ASISTEN DOCENTES DE CIENCIAS SOCIALES 
Y DPCC 

 
 

Link:   
https://us02web.zoom.us/j/85479624610?p
wd=OHBMM29EeDFobHRpWm5jY1NPWjB
adz09 

 
 
 
 
 
 
 
 

2  03  7086 LOS PRECURSORES  

3 04 6049 JORGE CHAVEZ  

4  05  LA DIVINA PROVIDENCIA  

5  07 7049 JOSE ABELARDO QUIÑONES  

6  07  ENRIQUE ARNAEZ NAVEDA  

7 09 6051 BRIGIDA SILVA DE OCHOA  

8  09 JOSE DE LA RIVA AGUERO Y OSMA 

9  09 6085 GENERAL EMILIO SOYER CABERO 

10 10 7034 ENRIQUE NERINI COLLAZOS  

11 10 CORAZON DE ARMATAMBO  

12 12 VIRGEN DEL MORRO SOLAR  

13 12 7042 SANTA TERESA DE VILLA  

14 14 6031 CESAR VALLEJO  

15 14  TUPAC AMARU II  
 
 

https://us02web.zoom.us/j/85479624610?pwd=OHBMM29EeDFobHRpWm5jY1NPWjBadz09
https://us02web.zoom.us/j/85479624610?pwd=OHBMM29EeDFobHRpWm5jY1NPWjBadz09
https://us02web.zoom.us/j/85479624610?pwd=OHBMM29EeDFobHRpWm5jY1NPWjBadz09


 

 
 
 
 
AREA EDUCACIÓN FÍSICA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N° REI INSTITUCIÓN EDUCATIVA ÁREA 
1 01 0083 SAN JUAN MACIAS  

EDUCACIÓN FÍSICA 
Link 

https://us02web.zoom.us/j/85843271918?
pwd=Z1ZCVmpFWGtxQjY3WDA2Mnp4Yjhn

dz09 

2 01 1126 SAN LUIS  

3 03 6051 BRIGIDA SILVA DE OCHOA  

4 05 7014 VASIL LEVSI 

5 07 6052 JOSE MARIA EGUREN 

6 07 7047 TACNA 

7 07 7050 NICANOR RIVERA CACERES 

8 08 6050 JUANA ALARCO DE DAMMERT 

9 11 6030 JOSE OLAYA BALANDRA  

10 12 VIRGEN DEL MORRO SOLAR  

11 12 7075 JUAN PABLO II 

12 13 7064 MARIA AUXILIADORA  

13 13 7037 ARIOSTO MATELLINI ESPINOZA  

14 14 6086 SANTA ISABEL 

15 14 6037 MATEO PUMACAHUA 
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